
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
22.01.2018                                   г. Рассказово                                           № 15                                 
 
 
 
О внесении изменения в постановление администрации района от 16.08.2017 
№ 623 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра 
муниципальных услуг, предоставляемых на территории Рассказовского 
района Тамбовской области, в новой редакции» 

 
 

 Администрация района постановляет: 
1. Внести  изменение в приложение № 2 «Реестр муниципальных услуг, 

предоставляемых на территории Рассказовского района Тамбовской области, 
в новой редакции», утвержденное постановлением администрации района от 
16.08.2017 № 623 «Об утверждении Порядка формирования и ведения 
реестра муниципальных услуг, предоставляемых на территории 
Рассказовского района Тамбовской области, в новой редакции»: 

в Разделе 4. «Услуги в сфере строительства» наименование 
муниципальной услуги под №2 «Выдача, продление срока действия 
разрешения на строительство, реконструкцию, внесение изменений в 
разрешение на строительство объекта капитального строительства» читать в 
следующей редакции «Выдача разрешения на строительство,  реконструкцию 
объекта капитального строительства, продление срока его действия, а также 
внесение изменений в разрешение на строительство».  

2.  Разместить настоящее постановление на сайте «ТОП 68 Тамбовский 
областной портал» (www.top68.ru) и  на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации района Т.В. Проскурякову. 

 
 

 
Глава Рассказовского района                                                       А.А. Поздняков 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАССКАЗОВСКОГО  РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

http://www.top68.ru/


 
 

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                          
 
    

22.01.2018                    г. Рассказово                                                               № 16 
   
 
О внесении изменений в постановление администрации района от 07.08.2017   
№ 597 «Об утверждении перечня государственных услуг по полномочиям, 
переданным для осуществления администрации Рассказовского района 
Тамбовской области, и муниципальных услуг, предоставление которых 
может быть организовано по принципу «одного окна» в муниципальном 
казенном учреждении «Рассказовский многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг населению» в 
новой редакции» 
 
  
 

В целях актуализации перечня муниципальных услуг, предоставляемых 
в муниципальном казенном учреждении «Рассказовский 
многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг населению»,  администрация района постановляет: 

1. Внести в перечень государственных услуг по полномочиям, 
переданным для осуществления администрации Рассказовского района 
Тамбовской области, и муниципальных услуг, предоставление которых 
может быть организовано по принципу «одного окна» в муниципальном 
казенном учреждении «Рассказовский многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг населению» в 
новой редакции (далее – Перечень), утвержденный постановлением 
администрации района от 07.08.2017 № 597 «Об утверждении перечня 
государственных услуг по полномочиям, переданным для осуществления 
администрации Рассказовского района Тамбовской области, и 
муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по 
принципу «одного окна» в муниципальном казенном учреждении 
«Рассказовский многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг населению» в новой редакции», 
следующие изменения: 

1. В Перечне наименование муниципальной услуги под №4 «Выдача, 
продление срока действия разрешения на строительство, реконструкцию, 
внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального 
строительства» читать в редакции «Выдача разрешения на строительство,  
реконструкцию объекта капитального строительства, продление срока его 
действия, а также внесение изменений в разрешение на строительство». 

2. Перечень дополнить муниципальной услугой № 18 «Предоставление 
разрешения на осуществление земляных работ». Структурным 



подразделением администрации района, уполномоченным на предоставление 
соответствующей муниципальной услуги определить отдел строительства, 
архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 
администрации района 
            3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации района Т.В. Проскурякову. 

 
 

 Глава  Рассказовского района                                                       А.А. Поздняков 

 

 


